TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 33 /TB-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày  23 tháng 6 năm 2017

THÔNG BÁO
Tổ chức chiến dịch Hoa phượng đỏ Tp. Thủ Dầu Một Năm 2017
Tại Tp. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận

	Căn cứ kế hoạch số 12/KH-ĐTN ngày 29/5/2017 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức chiến dịch “Hoa phượng đỏ” năm 2017;
	Nhằm tập hợp và phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên là học sinh tại các trường THPT trên địa bàn thành phố, góp phần tham gia rèn luyện, nâng cao bản lĩnh, kỹ năng thực hành xã hội, giao lưu, tìm hiểu, học tập kinh nghiệm trong học tập, công tác và hoạt động Đoàn; Ban Thường vụ Thành đoàn tổ chức chiến dịch Hoa phượng đỏ năm 2017, Chủ đề “Tình nguyện vì cộng đồng” tại Thành phố Phan Thiết tỉnh Bình Thuận, với một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 14 đến ngày 16/7/2017
- Khởi hành: Lúc 06 giờ 00 phút sáng ngày 14/7/2017.
- Kết thúc chuyến đi: Lúc 17 giờ 00 phút ngày 16/7/2018.

2. Địa điểm:
+ Tập trung: Hoa viên Bạch Đằng, đường Bạch Đằng, phường Phú Cường, Tp. Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.
+ Điểm tập kết: Trung tâm hoạt động dã ngoại Thanh thiếu niên thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

3. Đối tượng, số lượng: Tình nguyện viên các trường THPT, TT GDTX trên địa bàn Thành phố: 30 người.
* Lưu ý: Tình nguyện viên các trường THPT, TT GDTX có nhu cầu đăng ký tham gia chuyến đi vui lòng đăng ký về Văn phòng Thành đoàn trước ngày 05/7/2017 qua Email: tuoitrethudaumot@gmail.com

4. Nội dung chương trình:
- Phối hợp thực hiện công trình “Vườn hoa thanh niên” cùng phường Đoàn Mũi Né, thành phố Phan Thiết.
- Tặng 100 phần quà (bao gồm: Tập trắng, áo trắng, dụng cụ học tập..) cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại phường Mũi Né.
- Tham quan du khảo về nguồn tại các khu di tích tỉnh Bình thuận.

5. Kinh phí: Thành viên tham gia đóng 800.000đ bao gồm kinh phí ăn uống, tiền khách sạn, phí tham quan…
- Ban tổ chức chuẩn bị các cơ sở vật chất đảm bảo trong chuyến đi bao gồm: Xe di chuyển, quà tặng và các khoản phí phát sinh khác …
- Đề nghị các Đoàn trường THPT, TT GDTX, các Liên Đội vận động tập trắng, áo trắng, dụng cụ học tập … hỗ trợ các hoạt động tình nguyện của chiến dịch Hoa phượng đỏ năm 2017; mỗi đơn vị đóng góp 30 quyển tập trắng, 02 áo trắng và các dụng cụ học tập khác gửi về Văn phòng Thành đoàn trước ngày 07/7/2017.

Trên đây là thông báo về việc tổ chức chiến dịch Hoa phượng đỏ năm 2017 của BTV Thành đoàn Thủ Dầu Một. Đề nghị các trường THPT, TT GDTX, các Liên Đội vận động đóng góp hỗ trợ cho chiến dịch hoa phượng đỏ được diễn ra thành công.
Mọi thông tin cần trao đổi vui lòng liên hệ đồng chí Lý Ngọc Minh – Cán bộ Thành đoàn – SĐT: 01227101015./.

	Nơi nhận:
- Tỉnh đoàn Bình Dương;
- TTr Thành đoàn;
- Đoàn trường THPT, TT GDTX;
- Các Liên Đội trực thuộc;
- Lưu. Vp, đ/c Minh.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lê Tuấn Anh